АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  15 апреля 2024 года                       с.Орехово                                   №  14
О проведении двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству территории сел Ореховского сельского поселения
В целях улучшения благоустройства, озеленения и приведения территории Ореховского сельского поселения в надлежащее санитарное состояние, администрация Ореховского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.      Объявить и провести на территории Ореховского сельского поселения с 15.04.2024 по 15.06.2024 года двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории населенных пунктов муниципального образования.
2.      Определить перечень работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий населенных пунктов муниципального образования в весенне-летний период (Приложение № 1).
3.      Привлечь коллективы предприятий, учреждений и организаций, население по месту жительства, в том числе учащихся в проведении работ по санитарной очистке, озеленению и благоустройству территории Ореховского сельского поселения.
4.      Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий провести уборку на закрепленных очистке территорий.
5.      К празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне в срок до 6 мая 2024 года завершить работы по ремонту объектов военно-мемориального назначения, благоустройству, озеленению и санитарной определить мероприятия по уборке придомовой территории.
6.      Провести акарицидные обработки на территории кладбищ.
9.      Утвердить состав рабочей группы по вопросам благоустройства, озеленения и санитарной очистки территории Ореховского сельского поселения на 2024 год (Приложение № 2).
10. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
11. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Ореховского сельского поселения в сети «Интернет».
 Глава Ореховского сельского поселения                                 Н.И.Смекалин
                                                                       Приложение № 1
                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                                             Ореховского сельского поселения  № 14 от 15.04.24г.

Перечень работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий населенных пунктов Ореховского сельского поселения в весенне-летний период 2024г.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Проведение массового субботника на
территории Ореховского сельского поселения, придомовой территории и мест общего пользования

15.04.2024г.
05.05.2024г.
	Администрация,
руководители предприятий, учреждений, организаций
(по согласованию)

	2.
	Организация населения на субботник
	15.04.2024г.
05.05.2024г.
	Администрация,
депутаты, старосты, руководители предприятий, учреждений, организаций

	3.
	Заседания рабочей группы по благоустройству территорий
	еженедельно апрель – июнь

	Администрация

	4.
	Завершение работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий нахождения объектов военно-мемориального назначения
	05.05.2024г.
	Администрация, советы ветеранов

	5.
	Разбивка клумб, высадка цветов
	Май-Июнь
	Администрация,
руководители предприятий, учреждений, организаций

	6.
	Посадка и побелка деревьев
	май
	Школа, руководители предприятий, учреждений, организаций

	7.
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
	Апрель-июнь
	Администрация

	8.
	Уборка, акарицидная обработка территории кладбищ
	Апрель-май
	Администрация

	9.
	Выдача предписаний, составление протоколов на граждан, у которых захламлены закрепленные за ними территории
	Апрель-май
	Администрация

	10.
	Обустройство детских площадок
	Май-август
	Администрация

	11.
	Покос травы на общественных территориях
	Июнь
	Администрация

Приложение № 2
                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                                                     Ореховского сельского поселения  № 14
от 15.04.2024г.

Состав рабочей группы по благоустройству,
озеленению и санитарной очистки территории населённых пунктов Ореховского сельского поселения на 2024 год
1.      Смекалин Николай Иванович – Ореховского сельского поселения – председатель рабочей группы;
2.      Федорчук Ольга Владимировна – ведущий специалист;
3.      Дуда Сергей Иосифович,  депутат МК Ореховского сп;
4.      Тихонкова Лариса Николаевна – директор МКУ «КДЦ ОСП»;
5.      Чижаева Любовь Васильевна – депутат МК Ореховского сп;
6.      Денисова Ольга Ивановна – староста с.Мартынова Поляна;
7.      Стужук Сергей Николаевич – староста с.Поляны;
8.      Кондрат Виктор Васильевич – председатель СХПК «Ореховский» (по согласованию);
9.      Петровец Виталий Константинович – индивидуальный предприниматель  (по согласованию).